Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кожильская средняя
общеобразовательная школа сельскохозяйственного направления»

427606, УР, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Кировская, д.80, тел.90-233

Выписка из приказа № 178-од

Об использовании бюджетных
средств для организации питания

от 29 августа 2023 года

На основании приказа Управления образования Администрации Глазовского района
от 29.08.2024 г. № 76 - од «Об использовании бюджетных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01 сентября 2024 года стоимость:

- одного питания для обучающихся 5-11-х классов общеобразовательных
организаций из малообеспеченных семей (кроме детей их многодетных малообеспеченных
семей), в том числе детей из неполных семей, имеющих совокупный доход на каждого
члена семьи не выще 3 3 00 рублей в размере 75 рублей 00 копеек в день на одного
обучающегося, из них 74,25 руб. за счет средств бюджета Удмуртской Республики, 0,75
руб. за счет средств муниципального бюджета;

- одного питания для обучающихся 5-11-х классов школы из многодетных
малообеспеченных семей - 75,00 рублей за счет средств бюджета Удмуртской Республики;

- завтрак для обучающихся 1-4х классов из числа детей с ограниченными
возможностями здоровья, не проживающих в образовательных учреждениях - из расчета в
день 15 рублей 92 копеек за счет средств муниципального бюджета.

- питание обучающихся 5-11 классов из числа детей с ограниченными
возможностями здоровья, не проживающих в образовательных учреждениях - из расчета в
день 90 руб. 92 коп (завтрак 15 руб.92 коп обед - 67 руб. 00 коп) за счет средств
муниципального бюджета

о дного горячего питания на одного обучающегося, получающего начальное
общее образование в школе - из расчета в день 75,00 рублей, из них 74,62 руб. из
федерального бюджета, 0,38 руб. из муниципального бюджета;

- стоимость одного питания в структурном подразделении детский сад с 9-10,5
часовым пребыванием воспитанников -102 руб. 70 коп.

2. Ответственному за составление меню Диер М.А. учесть стоимость питания.
установленную приказом, при составлении меню.

3. Ответственному за прием продуктов Артемьевой Л.Ш. учесть стоимость питания,
установленную приказом, при заказе продуктов для столовой.

4. Заместителям директора по УВР Поздеевой О.А., Агафоновой Я.А. довести
информацию о стоимости питания до к-тасспых руководителей, родителей.

4. Контроль за исполнецием р^^^а^Эставляю за собой.

и.о дире|3'6ра
1-ё1о\ со® Т-"
^’ At

Поздеева Е.П.